MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes, nº 240 – Centro – CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br

PORTARIA N° 003/2020 – PROEN de 20 de janeiro de 2020.

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DOU nº 189, publicada 03/04/2019, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir a titular do Cargo de Direção
ou Função Gratificada, conforme estabelece o artigo 38 da Lei 8.112/90, segundo
especificado a seguir.

MATRÍCULA
SIAPE SUBSTITUTO TITULAR

Cargo de
Direção ou
Função
Gratificada

PERÍODO MOTIVO

1881679
Ricardo

Barbosa da
Silva

Anna
Wannessa

Nunes
Ferreira

FG 01 –
Coordenação de

Educação
Básica, Técnica
e Tecnológica

21/01/2020
a

31/01/2020

FÉRIAS

1687862 Rosilene Souza
de Oliveira

Luciano
Rodrigues
de Deus

FG 01-
Departamento
de Gestão de

Controle
Acadêmico

20/01/2020
a

03/02/2020
FÉRIAS

Esta Portaria em vigor a partir da data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA
Pró-reitora de Ensino

Portaria DOU nº 189/2019 de 03/04/2019

		2020-01-21T08:58:24-0300
	MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA:47190205420
	Eu sou o autor deste documento